Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020 Fortaleza, Ano X - Edição 2311Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 174/2020

Revogação da portaria que estabelece critérios para a formalização de pedidos da parcela superpreferencial no
âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o advento da Resolução n.º 303, de 18 de dezembro de 2019, do Conselho Nacional de Justiça;

CONSIDERANDO, ainda, o disposto no art. 12, § 4º da Resolução nº 303, de 18 de dezembro de 2019, do Conselho
Nacional de Justiça;

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a Portaria n.º 1108/2018, de 06 de junho de 2018, que estabelece critérios para a formalização de pedidos
de prioridade, formação e publicação das listas de credores prioritários no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará, face
à necessidade de adequação ao novo regramento, em especial aos arts. 9º, 12, 74, 75 e 86 da Resolução n.º 303, de 18 de
dezembro de 2019, do Conselho Nacional de Justiça.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 28 de janeiro de 2020.

Desembargador WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAÚJO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA Nº 176/2020

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Edísio Meira Tejo Neto.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º,
da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Juiz de Direito Edísio Meira Tejo Neto, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 5ª Zona Judiciária para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Chorozinho e Ocara, durante férias do magistrado Lucas
Medeiros de Lima, até o dia 11/02/2020.

Art. 2º Autorizar, acaso requerida, a concessão de diárias e indenização de transporte ao magistrado designado, nos termos
e limites da Resolução nº 12/2019, do Órgão Especial, bem como dos demais normativos que regem a matéria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 03 de fevereiro de 2020.

Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz Auxiliar da Presidência

PORTARIA Nº 177/2020

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Fábio Rodrigues Sousa.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º,
da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria n° 1981/2019, na parte que designou o Juiz de Direito Bruno dos Anjos para responder pela
Vara Única da Comarca de Ibiapina e designar o Juiz de Direito Fábio Rodrigues Sousa, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 8ª
Zona Judiciária para, sem prejuízo de suas funções, responder pela referida Unidade, durante férias do magistrado Anderson
Alexandre Nascimento Silva, no período de 03/02 a 08/02/2020.

Art. 2º Autorizar, acaso requerida, a concessão de diárias e indenização de transporte ao magistrado designado, nos termos
e limites das Resoluções nºs 04/2013 e 16/2015, do Órgão Especial, bem como dos demais normativos que regem a matéria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 03 de fevereiro de 2020.

Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz Auxiliar da Presidência